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Na terenie kopalni trwają remonty i
przystosowania dawnych
maszynowni, warsztatów

mechanicznych i kotłowni.
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W wyremontowanych budynkach
powstaną muzea i ekspozycje

maszyn górnicznych.
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Trwają remonty kolejnych
budynków. Prace przeniosły się

teraz na teren dawnej maszynowni
szybu Sobótka i szybu Dampf

Materiały Urzędu Miasta Wałbrzycha

Tak ma w przyszłości wyglądać
centrum rozrywkowo-kulturalne w

starej kopalni Julia

 więcej zdjęć
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Ruszyła rewitalizacja Starej
Kopalni w Wałbrzychu 

Wałbrzych: Szukają pomysłów
na wykorzystanie kopalni 
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Wałbrzych: Stara kopalnia z
nowym image 

W wałbrzyskiej Starej Kopalni
zaczęły się rozbiórki 
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W Starej Kopalni remontują już maszynownie i
szyby

W Kopalni Węgla Kamiennego Julia w Wałbrzychu zaczęły się remonty kolejnych budynków.
Prace przeniosły się na teren dawnej maszynowni szybu Sobótka i szybu Dampf

W maszynowni szybu Sobótka będzie sala audiowizualna a szyb
Dampf zostanie oddany do użytku organizacjom pozarządowym.
Kopalnia Julia w przyszłym roku stanie się nowoczesnym
centrum kulturalno - rozrywkowym. Na jej terenie trwają remonty i
przystosowania dawnych maszynowni, warsztatów
mechanicznych i kotłowni. Powstaną w nich muzea i ekspozycje
maszyn górnicznych. W dawnej kotłowni kopalni Julia gmina
otworzy Europejskie Centrum Ceramiki Unikatowej. Jeden z
warsztatów zamieni się w klub muzyczny "Montownia".

Eksponaty, które zobaczymy w muzeum, gmina oddała do
konserwacji. To ponad półtora tysiąca muzealiów, a także
górnicze urządzenia. W Pracowni Konserwacji i Restauracji Dzieł
Sztuki w Warszawie i Muzeum Archeologiczno - Historycznym w
Głogowie specjaliści pracują nad zabytkowymi mapami, atlasami
i tzw. muzealiami archeologicznymi, wykonanymi z żelaza, brązu,
miedzi, srebra, ołowiu, drewna i skóry. Wynajęte przez gminę
firmy konserwują ponad 250 maszyn ze zbiorów Parku
Wielokulurowego Stara Kopalnia. W ramach tego samego
projektu Agencja Artystyczna i Reklamowa Studio W
przygotowuje film dokumentalny o historii, rozwoju i upadku
wałbrzyskiego górnictwa. Na filmie zobaczymy także, jak
przebiegał remont kopalni Julia.

Cały projekt obejmuje rewitalizację 11 zabytkowych obiektów
byłej Kopalni Węgla Kamiennego "Julia" w Wałbrzychu. W ten
sposób powstanie tam park z odnowionymi salami muzealnymi,
multimedialnymi ekspozycjami i punktami widokowymi. Jedną z
największych atrakcji parku ma być 2,5-kilometrowa podziemna
trasa turystyczna wykorzystująca XVIII- -wieczną "lisią sztolnię",
którą spławiano węgiel. Eksponowane będą tam m.in.
wielkogabarytowe urządzenia: pompy, wentylatory, systemy
instalacyjne i transport podziemny. Przekształcenie dawnego
zakładu wydobywczego w park będzie kosztowało około 53 mln

zł. Prawie 36 mln to pieniądze z unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Julia to jeden z najstarszych i najlepiej zachowanych obiektów górnictwa węgla kamiennego na
świecie. Na ponad 4 ha powierzchni znajduje się 16 budynków wpisanych do rejestru zabytków.
Kopalnię zamknięto ponad 20 lat temu. W utworzonym tu muzeum zgromadzono ponad 10 tys.
eksponatów, m.in. górnicze maszyny i urządzenia, z których najstarsze pochodzą z XVIII w.
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komu, komu bo idę do domu, komu to potrzebne . odchodzącym na wieczną wartę byłym górnikom,
chyba tylko»
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